
 Mikroregion Tel�sko   

ZÁV�RE�NÝ Ú�ET ZA ROK 2010 
návrh 

(v K�) 

Mikroregion Tel�sko Záv�re�ný ú�et za rok 2010 strana 1/ 6

sestavený ke dni 20. 04. 2011 

  

Údaje o organizaci 

 identifika�ní �íslo 71180311 

 název Mikroregion Tel�sko  

 ulice, �.p. Nám�stí Zachariáše z Hradce 4 

 obec Tel�

 PS�, pošta 588 56 

Kontaktní údaje 

 telefon 567 223 235 

 fax 567 223 235 

 e-mail telcsko@telcsko.cz 

 WWW stránky www.telcsko.cz 

Dopl�ující údaje organizace 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Tel�sko vznikl 24. 7. 2003, v sou�asné dob� má 49 �lenských obcí.

Jeho organiza�ní strukturu tvo�í �lenská sch�ze, rada a dozor�í rada.

Obsah záv�re�ného ú�tu 

 I. Pln�ní rozpo�tu p�íjm�

 II. Pln�ní rozpo�tu výdaj�

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdroj�) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních ú�tech 

 V. Pen�žní fondy - informativn�

 VI. Majetek 

 VII. Dotace - projekty 

 VIII. Zpráva o výsledku p�ezkoumání hospoda�ení 

 IX. Ostatní dopl�ující údaje 



Mikroregion Tel�sko Záv�re�ný ú�et za rok 2010 strana 2/ 6

I. PLN�NÍ ROZPO�TU P�ÍJM�
Text Rozpo�et po zm�nách Skute�nost

Da�ové p�íjmy 

Neda�ové p�íjmy 1 278 200,00 1 275 121,22 

Kapitálové p�íjmy 293 400,00 293 398,66 

P�ijaté transfery 416 100,00 415 616,33 

P�íjmy celkem 1 987 700,00 1 984 136,21 

Detailní výpis položek dle druhového t�íd�ní rozpo�tové skladby Rozpo�et po zm�nách Skute�nost

2111 
P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�
- p�íjmy za zpracování žádostí o dotaci, za zpracování projektové dokumentace,  za 

poskytnuté služby (servis Ginis), za zajišt�ní Putujícího kontejneru 
95 000,00 94 374,00 

2141 P�íjmy z úrok� (�ást) 300,00 62,86 

2324 

P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady 
- p�ijatá dotace (neinvesti�ní) od Leadpartnera projektu REILA 759.794,06 K�
- p�ijatá dotace z FMP na projekt Region Renesance Tour 129.751,17 K�
- p�ijatá dotace z FMP na projekt P�eshran. komun. kooperace 231.139,13 K�
- p�ijatá dotace z Nadace partnerství na projekt GWRR 60.000,- K�

1 182 900,00 1 180 684,36 

2 Neda�ové p�íjmy (sou�et za t�ídu 2) 1 278 200,00 1 275 121,22 

3129 
Ostatní investi�ní p�íjmy jinde neza�azené 
- p�ijatá dotace (investi�ní) od Leadpartnera projektu REILA

293 400,00 293 398,66 

3 Kapitálové p�íjmy (sou�.za t�ídu 3) 293 400,00 293 398,66 

Vlastní p�íjmy (t�ída 1+2+3) 1 571 600,00 1 568 519,88 

4116 Ostatní neinv. p�ijaté transfery ze st. rozpo�tu – neinv.dotace z MMR – projekt REILA 44 300,00 45 506,40 

4121 Neinvesti�ní p�ijaté transfery od obcí – �lenské p�ísp�vky 228 800,00 227 605,00 

4134 P�evody z rozpo�tových ú�t� - p�evody mezi vlastními bankovními ú�ty 126 000,00 125 000,00 

4216 Ostatní inv. p�ijaté transfery ze st. rozpo�tu – inv.dotace z MMR – projekt REILA 17 000,00 17 504,93 

4 P�ijaté transfery (sou�et za t�ídu 4) 416 100,00 415 616,33 

P�íjmy celkem (t�ídy 1+2+3+4) 1 987 700,00 1 984 136,21 



Mikroregion Tel�sko Záv�re�ný ú�et za rok 2010 strana 3/ 6

II. PLN�NÍ ROZPO�TU VÝDAJ�
Text Rozpo�et po zm�nách Skute�nost

B�žné výdaje  734 100,00 698 647,07 

Kapitálové výdaje 

Výdaje celkem 734 100,00 698 647,07 

Detailní výpis položek dle druhového t�íd�ní rozpo�tové skladby Rozpo�et po zm�nách Skute�nost

5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru 150 700,00 149 842,00 

5021 Ostatní osobní výdaje – dohody o provedení práce 4 200,00 4 200,00 

5031 Pov.poj.na soc.zab.a p�ísp.na st.pol.zam�stnan. – odvody sociálního pojišt�ní 38 200,00 36 877,00 

5032 Povinné pojistné na ve�ejné zdravotní pojišt�ní – odvody zdravotního pojišt�ní 14 400,00 14 013,00 

5038 Povinné pojistné na úrazové pojišt�ní – zákonné pojišt�ní odpov�dnosti zam�stnavatele 1 200,00 584,00 

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 208 700,00 205 516,00 

5136 Knihy, u�ební pom�cky a tisk – kniha Rozpo�tová skladba 2010 400,00 346,00 

5139 Nákup materiálu jinde neza�azený – kancelá�ský materiál, propaga�ní materiály 103 600,00 96 282,00 

5141 Úroky vlastní – úroky z kontokorentního úv�ru 29 900,00 11 756,67 

5142 Realizované kurzové ztráty 1 688,09 

5161 Služby pošt 1 700,00 299,00

5163 Služby pen�žních ústav� – bank. poplatky za vedení b�žných ú�t� a úv�ru, pojistné 27 000,00 30 346,51 

5169 
Nákup ostatních služeb – zajišt�ní chodu kancelá�e, vedení agendy projektu REILA, 
hudební produkce, ozvu�ení, filmová projekce, p�eklady, doprava, aktualizace a 
reinstalace softwaru, podpora map www.hsrs.cz 

165 000,00 158 787,20 

5172 Programové vybavení – software WinPED (Podání elektronických dat) 6 000,00 5 925,60 

5173 Cestovné (tuzemské i zahrani�ní) 5 500,00 2 450,00 

5175 Pohošt�ní – ob�erstvení pro ú�astníky Ozv�n DRZV 60 000,00 60 000,00 

51 Neinvesti�ní nákupy a související výdaje 399 100,00 367 881,07 

5222 Neinv.transf.ob�anským sdružením – �lenský p�ísp�vek MAS Tel�sko 300,00 250,00 

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 300,00 250,00 

5345 P�evody vlastním rozpo�tovým ú�t�m – p�evody mezi vlastními bankovními ú�ty 126 000,00 125 000,00 

53 Neinv.transfery a n�které další platby rozp. 126 000,00 125 000,00 

5 B�žné výdaje (t�ída 5) 734 100,00 698 647,07 

Výdaje celkem  (t�ída 5+6) 734 100,00 698 647,07 

Saldo p�íjm	 a výdaj	 (P�íjmy-Výdaje) 1 253 600,00 1 285 489,14 



Mikroregion Tel�sko Záv�re�ný ú�et za rok 2010 strana 4/ 6

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdroj	)
Na dofinancování projekt� byl �erpán úv�r (kontokorent) poskytnutý bankou �SOB, který je krytý sm�nkou. Na za�átku roku 2010 se za�ínalo 
s limitem kontokorentu ve výši 1.6 mil. K�. V pr�b�hu roku 2010 byla jeho výše (díky p�ijatým dotace z již uskute�n�ných projekt�) snížena na 
600 000,- K�. 
Zárove� byla v roce 2010 p�ijat p�ísp�vek na p�edfinancování projektu Ozv�ny DRZV ve výši 230.000,- K�, který bude vrácen po proplacení dotace. 

Bankovní úv�r Po�áte�ní stav k 1. 1 .2010 Obrat – p�íjmy =  splátky Obrat – výdaje = �erpání Kone�ný stav k 31.12. 2010

�SOB úv�r 217617554/0300 - 1 477 901,08 1 964 153,57 - 486 252,49 0,00

Krátkodobé financování z tuzemska Rozpo�et po zm�nách Skute�nost

Krátkodobé p�ijaté p�j�ené prost�edky (+) 847 100,00 716 252,49 

Uhrazené splátky krátkod.p�ij.p�j�.prost�. (-) - 2 100 700,00 - 1 964 153,57

Zm�na stavu krátkod. prost�.na bank.ú�tech(+/-) - 37 588,06

FINANCOVÁNÍ (sou�et za t�ídu 8) - 1 253 600,00 - 1 285 489,14

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH Ú�TECH
Název bankovního ú�tu Po�áte�ní stav k 1. 1. 2010 Obrat - p�íjmy Obrat - výdaje Kone�ný stav k 31.12. 2010

B�žné ú�ty - celkem 15 777,15 2 707 272,61 - 2 669 684,55 53 365,21

�eská spo�itelna 15 777,15 147 518,07 - 147 356,00 15 939,22

�SOB 0,00 2 559 754,54 - 2 522 328,55 37 425,99

V. PEN�ŽNÍ FONDY - INFORMATIVN�

Mikroregion Tel�sko netvo�í žádné pen�žní fondy.

VI. MAJETEK
Název majetkového ú�tu Po�áte�ní stav k 1.1. 2010 Obrat Kone�ný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
- po�ízen software WinPED (Podání elektronických dat) 

20 755,00 5 925,60 26 680,60 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 725 332,00 725 332,00 

Dlouhodobý hmotný majetek 

Stavby 1 200 000,00 1 200 000,00

Samostatné movité v�ci a soubory movitých v�cí 
- vy�azení odcizeného trakt�rku 

7 397 162,60 - 103 400,00 7 293 762,60

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
- vy�azení darovaného za�ízení d�tských h�iš�

774 661,40 - 416 603,00 359 058,40

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 200 000,00 200  000,00

Nedokon�ený a po�izovaný dlouhodobý majetek 

Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek 313 124,70 313 124,70 

VII. DOTACE - PROJEKTY

Projekt P�eshrani�ní komunální kooperace (PKK)  – org 49 

Tento projekt zam��ený na p�eshrani�ní spolupráci místních samospráv byl realizován v letech 2008 a 2009. V rámci projektu se uskute�nily seminá�e 
a exkurze na r�zná témata. Projekt byl ukon�en v b�eznu 2009. Záv�re�ná zpráva s žádostí o proplacení celkových náklad� ve výši 11.514,57 € byla 
podána v zá�í 2009 a následn� po jejím dopln�ní byla schválena dotace ve výši 9.264,24 € a v �ervenci 2010 proplacena (231.139,13 K�). 

2324 P�ijatá dotace od Sdružení obcí Vyso�iny z Fondu malých projekt� 231 139,13 0,00

P�eshrani�ní komunální kooperace 231 139,13 0,00



Mikroregion Tel�sko Záv�re�ný ú�et za rok 2010 strana 5/ 6

Projekt Region Renesance Tour (RRTour)  – org 52009

V kv�tnu 2009 se uskute�nila t�ídenní cyklojízda Region Renesance Tour z Tel�e do m�st Dolnorakouské zemské výstavy. Záv�re�ná zpráva 
s žádostí o proplacení byla podána v zá�í 2009 – celkové náklady projektu byly 6 118,27 € (155 526,45 K�). Dotace ve výši 5 200,53 € (129.751,17 K�) 
byla proplacena až v �ervenci 2010. 

2324 P�ijatá dotace od Sdružení obcí Vyso�iny z Fondu malých projekt� 129 751,17 0,0

RRTour 129 751,17 0,00

Projekt Ozv�ny Dolnorakouské zemské výstavy (Ozv�ny DRZV)  – org 34 

V roce 2010 se realizoval projekt Ozv�ny DRZV, z kterého se uskute�nily doprovodné akce (spole�enský ve�er, hudební vystoupení, filmová 
produkce) k filmovému festivalu Arts&film 2010. Celkové náklady projektu byly 259.921,- K� a dotace byla schválena ve výši 8.990 € (cca 230 tis. K�) –
její proplacení se o�ekává v roce 2011. 
P�ijatá dotace bude použita na vrácení poskytnutého p�ísp�vku na p�edfinancování tohoto projektu. 

5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru 0,00 13 894,00

5021 Ostatní osobní náklady – dohody o provedení práce 0,00 4 200,00,

5031 Povinné poj.na soc.zab.a p�ísp.na st.pol.zam�stnanosti 0,00 3 474,00

5032 Povinné poj.na ve�ejné zdravotní pojišt�ní 0,00 1 251,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojišt�ní 0,00 39,00

5139 Nákup materiálu j.n. – kancelá�ský materiál, kv�tiny, tiskoviny 0,00 90 207,00

5169 Nákup ostatních služeb – p�eklady, hudební produkce, filmová produkce, p�evoz lavi�ek a pódia 0,00 85 200,00

5173 Cestovné (tuzemské i zahrani�ní) 0,00 1 656,00

5175 Pohošt�ní – ob�erstvení p�i doprovodných akcích Ozv�n DRZV 0,00 60 000,00

Ozv�ny DRZV 0,00 259 921,00

Projekt RegionalImpuls LandesAusstellung 2009 (REILA)  – org 2009 

V roce 2010 pokra�oval projekt REILA, díky kterému byly uspo�ádány doprovodné akce k Dolnorakouské zemské výstav� 2009 (dechovky, 
nohejbalový turnaj, štr�dlování, výlov rybníka a záv�re�ný ve�er DRZV) – byly vytišt�ny plakáty a pozvánky, byl zajišt�n hudební doprovod, 
ob�erstvení, tlumo�ení, pronájem prostor, doprava aj. Projekt byl ukon�en v roce 2010 a bylo profinancováno 62.305,41 € (cca 1,5 mil K�). V roce 
2010 byla získána dotace ve výši 1.116.204,05 K�. Monitorovací zprávy 3 a 4 jsou již schváleny Centrem pro regionální rozvoj, nyní se �eká na jejich 
proplacení od Leadpartnera a od Ministerstva pro místní rozvoj – celkem cca 290 tis. K�.

5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru 0,00 73 590,00

5031 Povinné poj.na soc.zab.a p�ísp.na st.pol.zam�stnan 0,00 17 812,00

5032 Povinné poj.na ve�ejné zdravotní pojišt�ní 0,00 6 623,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojišt�ní 0,00 350,00

5139 Nákup materiálu j.n. – kancelá�ský materiál 0,00 6 015,00

5161 Služby pošt 0,00 100,00

5169 Nákup ostatních služeb – vedení ú�etnictví projektu 0,00 35 000,00

5173 Cestovné (tuzemské i zahrani�ní) 0,00 794,00

4116 Dotace neinvesti�ní z Ministerstva pro místní rozvoj 45 506,40 0,00

4216 Dotace investi�ní z Ministerstva pro místní rozvoj 17 504,93 0,00

2324 Dotace neinvesti�ní od Leadpartnera projektu 759 794,06 0,00

3129 Dotace investi�ní od Leadpartnera projektu 293 398,66 0,00

REILA 1 116 204,05 140 284,00 

Projekt Greenway Region Renesance III. (GWRR)  – Fond Malých projekt	 - org 42 

Od prosince 2010 se realizuje tento projekt, díky kterému se v roce 2011 vyzna�í cyklotrasy �. 5261 a 5220 a celá trasa se sjednotí spole�ným 
ozna�ením GWRR. Dále bude po�ízen mobiliá� s mapami a vytišt�n propaga�ní materiál. Projekt skon�í v kv�tnu 2011, jeho celkové náklady jsou 
23.500 € (cca 583 tis. K�) a dotace by m�la být 85 %, tj. 19.975 € (cca 495 tis. K�). 
Projekt je financován z Fondu malých projekt�.

0,00 0,00

Greenway Region Renesance III. 0,00 0,00

Projekt Greenways Regionu Renesance (GWRR) - II. etapa – Nadace partnerství  – org 66025 

Náklady tohoto projektu (80 tis. K�) budou �áste�n� použity na vyzna�ený cyklotras �. 5261 a 5220 (na pokrytí vlastního podílu projektu) a �áste�n� na 
uspo�ádání t�ídenní cyklojízdy po t�chto cyklotrasách. 
Na projekt je p�islíbený finan�ní p�ísp�vek 75 tis. K�, p�i�emž 60 tis. K� jsme obdrželi již v roce 2010 a zbývajících 15 tis. K� dostaneme až po podání 
záv�re�né zprávy.

2324 P�ijatá dotace od Sdružení obcí Vyso�iny z Fondu malých projekt� 60 000,00 0,00

Greenways Regionu Renesance - II. etapa 60 000,00 0,00



Mikroregion Tel�sko Záv�re�ný ú�et za rok 2010 strana 6/ 6

Projekt spole�ného systému elektronické spisové služby Ginis  – org 2010 

V roce 2010 se rozb�hl systém elektronické spisové služby Ginis, kde Mikroregion Tel�sko funguje jako centrální servisní a poradní místo p�i jakýchkoli 
problémech se spisovou službou. V roce 2010 vyfakturoval Mikroregion Tel�sko za tyto služby 76.125,- K�. Výdaje byly prozatím pouze na mzdové 
náklady, proto se za I. �tvrtletí 2011 tento p�ísp�vek vybírat nebude. 

602 Výnosy z poskytnutých služeb za III. a IV. �tvrtletí 2010 76 125,00 0,00

Ginis 76 125,00 0,00

VIII. ZPRÁVA O VÝSLEDKU P�EZKOUMÁNÍ HOSPODA�ENÍ

Díl�í audit prob�hl 25. �íjna 2010, kone�né p�ezkoumání hospoda�ení svazku bylo 14. února 2011 – nebyly zjišt�ny chyby a nedostatky. 

viz. p�íloha �. 1 

IX. OSTATNÍ DOPL
UJÍCÍ ÚDAJE

Razítko ú�etní jednotky 

Osoba odpov�dná za ú�etnictví Ing. Petra Šalandová 

 Podpisový záznam osoby 
odpov�dné za správnost údaj�

Osoba odpov�dná za rozpo�et Ing. Petra Šalandová 

 Podpisový záznam osoby 
odpov�dné za správnost údaj�

Statutární zástupce Mgr. Roman Fabeš 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 








